
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 959

9315

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.		  9315

2	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου» στο πληρο-
φοριακό σύστημα «ΕΙΣΟΔΗΜΑ» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.		  9317

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8574	 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91), 
ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), 
η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 959/20.02.20269316

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. α) Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 2478/17-1-2025 (Β’ 661) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων, 
Ειδικών Συμβούλων, Συνεργατών, Επιστημονικών Συνεργατών, Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστα-
σίας, Περιφερειακού Συμπαραστάτη του Πολίτη και της Επιχείρησης και Δημοσιογράφων της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, για το έτος 2025».

4. Το υπ’ αρ. 244675/26-11-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
με το οποίο ζητείται η έγκριση υπέρβασης ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
κατά είκοσι (20) ημέρες για δύο (2) υπαλλήλους ΙΔΟΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 
για το έτος 2025.

5. Το υπ’ αρ. 244675/21-10-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στο οποίο: 

α. βεβαιώνεται ότι οι ως άνω (2) υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων εξήντα 
(60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025, 

β. τονίζεται ότι υπάρχει ανάγκη συνέχισης των δειγματοληψιών από τα συστήματα ύδρευσης πόσιμου νερού 
των δήμων όλου του νομού, έλεγχος Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, επιδημιολογική επιτήρηση 
κρουσμάτων μεταδοτικών νοσημάτων και γενικά θεμάτων Δημόσιας Υγείας καθώς επίσης εξυπηρετούνται και 
οι ανάγκες της Π.Ε. Φωκίδας, 

γ. επισυνάπτεται ο προγραμματισμός δρομολογίων.
6. α) Την υπ’ αρ. 244675/24-11-2025 βεβαίωση Ύπαρξης Πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δη-

μοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με την οποία βεβαιώνεται ότι από τη μετακίνηση 
καθ’ υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών εκτός έδρας δύο (2) υπαλλήλων ΙΔΟΧ κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Φθιώτιδας προκαλείται δαπάνη 
ύψους εξακοσίων (600,00) ευρώ, ποσό το οποίο θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, έτους 2025 στον Φορέα 01.073 ΚΑΕ 0721.01 «Ημερήσια 
αποζημίωση μετακινούμενων στο εσωτερικό και εξωτερικό εκτός όσων εντάσσονται στους ΚΑΕ 0715, 0716 
και 0717» και 

β) την υπ’ αρ. 3563/19-11-2025 (ΑΔΑ: Ψ24Ρ7ΛΗ-Ν40) με Α/Α 3563 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

7. Την υπ’ αρ. 304/2025/10-12-2025 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ. 
8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2025, κατά είκοσι 

(20) ημέρες, για δύο (2) υπαλλήλους ΙΔΟΧ Κλάδου/Ειδικότητας ΔΕ Οδηγών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας - 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποιηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2026 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9317Τεύχος B’ 959/20.02.2026

Αριθμ. 5956 ΕΞ 2026	 (2)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου» στο πληροφοριακό 
σύστημα «ΕΙΣΟΔΗΜΑ» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).
2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).
4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).
9. Του άρθρου 90 Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
10. Της παρ. 5 του άρθρου 3 της Α1087/2021 απόφασης «Διαδικασία και προϋποθέσεις υπαγωγής στις 

διατάξεις του άρθρου 5Γ του ν. 4172/2013 (Α’ 167), περί ειδικού τρόπου φορολόγησης εισοδήματος από μι-
σθωτή εργασία και επιχειρηματική δραστηριότητα που προκύπτει στην ημεδαπή, φυσικών προσώπων που 
μεταφέρουν τη φορολογική τους κατοικία στην Ελλάδα» (Β’ 1691).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Το  υπ’ αρ. 42644/11-11-2025 αίτημα διαλειτουργικότητας της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου».

Δ. Το υπό στοιχεία ΔΥΠΗΔΕΔ Γ ΕΜΠ 2936/21-01-2026 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία εργασίας Δημοσίου Υπαλλήλου» στο πληροφοριακό 

σύστημα «ΕΙΣΟΔΗΜΑ» της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με τη μέθοδο «Οργανικός φορέας, φορέας 
εργασίας και αν είναι κύρια ή όχι η κάθε θέση εργασίας του Υπαλλήλου. Επιπλέον όνομα, επώνυμο και πατρώ-
νυμο, κατηγορία τύπου απασχόλησης και κατηγορία προσωπικού».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 959/20.02.20269318

Σκοπός χρήστης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι ο έλεγχος της ιδιότητας μισθωτής εργασίας στο Δημόσιο, 
δηλαδή αν κάποιος έχει προσληφθεί με μισθολόγιο και ειδικό μισθολόγιο των υπαλλήλων και λειτουργών του 
Δημοσίου, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 3 της Α1087/2021.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, 
κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και 
την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο 
κίνδυνο. Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2026 

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02009592002260004*


		2026-02-24T10:12:18+0200




